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Unsere gesamte Produkte- und Dienstleistungskompetenz in  
den Bereichen Druckluft erzeugen, aufbereiten, verteilen, anwenden  
und Pneumatik sowie Vakuum + Gebläse finden Sie in unserem 
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Artikel-Nr. Hub-
volumen

Volumen-
strom bei

Höchst-
druck

Dreh-
zahl

Motor Be-
hälter

Schall-
pegel 

Ge- 
wicht

Masse 
L x B x H

6 bar 1m
l/min l/min bar U/min kW Liter dBA kg cm

AIRSTAR 50/4 49 28 9.5 1420 0.28 4 58 11.1 38 x 36 x 35
AIRSTAR 130/8 128 70 9.0 1400 0.75 8 62 18.4 43.5 x 42.5 x 39
AIRSTAR 200/24 202 130 9.0 2800 1.50 24 69 22.0 57 x 28 x 58.5
AIRSTAR 240/20 240 150 10.0 1420 1.50 20 69 41.0 80 x 54 x 52

Technische Daten
Vollautomatisch, ölfrei, 2-Zylinder, einstufig, CE-konform. 
Schaltgrenzen 7.0–9.0 bar (8.0–10.0 bar AIRSTAR 240/20), Wechselstrommotor 1 x 230 Volt 50 Hz.

Standardausrüstung:
•	autom. Druckschalter mit Entlastungsventil
•	Manometer für Behälterdruck
•	Rückschlagventil und Sicherheitsventil
•	Druckluftbehälter mit Kondensat-Ablassventil
•	Druckregler mit Manometer

AIRSTAR 50/4
•	1 Schnellkupplung 6in1
•	2 m Anschlusskabel mit Stecker 230 V

Mobile Kolbenkompressoren, ölfrei	 Baureihe AIRSTAR 

AIRSTAR 50/4

AIRSTAR 130/8
•	2 Schnellkupplungen 6in1
•	2 m Anschlusskabel mit Stecker 230 V

AIRSTAR 200/24
•	1 Schnellkupplung 6in1
•	2 m Anschlusskabel mit Stecker 230 V

AIRSTAR 240/20
•	2 Schnellkupplungen 6in1
•	10 m Anschlusskabel mit Stecker 230 V

Technische Daten
Vollautomatisch, ölgeschmiert, 1-Zylinder, einstufig, direktgekuppelt, CE-konform. 
Schaltgrenzen 7,0–9,0 bar, Wechselstrommotor 1 x 230 Volt 50 Hz

Standardausrüstung:
•	Einphasenmotor mit Motorschutz
•	Geräuschdämpfender Ansaugfilter
•	autom. Druckschalter MDR1 mit Entlastungsventil
•	Manometer für Behälterdruck
•	Rückschlagventil und Sicherheitsventil
•	Druckluftbehälter mit Kondensat-Ablassventil
•	Druckregler mit Manometer

Artikel-Nr. Hub-
volumen

Volumen-
strom bei

Höchst-
druck

Dreh-
zahl

Motor Be-
hälter

Schall-
pegel 

Ge-
wicht

Masse 
L x B x H

6 bar 1 m 
l/min l/min bar U/min kW Liter dBA kg cm

AIRSTAR 194/24 190 100 9.0 2850 1.50 24 72 25.0 65 x 34 x 60
AIRSTAR 245/50 250 150 9.0 2850 1.80 50 73 36.0 79 x 49 x 67

am Druckluftausgang mit:
•	1 Schnellkupplung Baureihe 2in1
•	2 m Anschlusskabel mit Stecker 230 V

AIRSTAR 130/8

AIRSTAR 200/24

AIRSTAR 240/20

AIRSTAR 194/24

AIRSTAR 245/50

Mobile Kolbenkompressoren, ölgeschmiert	  
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Technische Daten 
Vollautomatische, ölfreie Kolbenkompressoren, 2-Zylinder, einstufig, CE-Konform.
Schaltgrenzen 7.5–9.5 bar, Wechselstrommotor 1 x 230 Volt 50 Hz.

Standardausrüstung:
•	 Mit geräuschdämpfenden Ansaugfiltern
•	 Direktantrieb
•	 Autom. Druckschalter mit Motorschutz und 

Entlastungsventil
•	 Mit Betriebsstundenzähler
•	 Manometer für Behälterdruck
•	 Rückschlagventil und Sicherheitsventil
•	 Mit Betriebsstundenzähler
•	 Manometer für Behälterdruck
•	 Rückschlagventil und Sicherheitsventil

Artikel-Nr. Hub- Volumen- Höchst- Dreh- Motor Behälter Schall- Ge- Masse
Volumen strom bei druck	 zahl pegel wicht L x B x H

6 bar 1 m
l/min l/min bar U/min kW Liter dBA kg cm

240/50W-OL 240 150 10 1400 1,5 50 66 49 93 x 35 x 73
240/100W-OL 240 150 10 1400 1,5 100 66 62 122 x 37 x 82
2-240/150W-OL 2x 240 2x 150 10 1400 2x 1,5 150 68 95 120x43x100

Schweizer Montage

Montage suisse

240/100W-OL

240/50W-OL

am Druckluftausgang mit:
•	Kugelhahn G 1/2 Innengewinde

Schweizer Montage

Montage suisse

Artikel-Nr. Hub- Volumen- Höchst- Dreh- Motor Behälter Schall- Ge- Masse
Volumen strom bei druck	 zahl pegel wicht L x B x H

6 bar 1 m
l/min l/min bar U/min kW Liter dBA kg cm

K 240/40W-OL 240 150 10 1400 1,5 40 66 44,5 80 x 42 x 69

Technische Daten 
Vollautomatischer, ölfreier Kolbenkompressor, 2-Zylinder, einstufig, direktgekuppelt, CE-Konform. 
Schaltgrenzen 7.5–9.5 bar, Wechselstrommotor 1 x 230 Volt 50 Hz.

Standardausrüstung:
•	 Einphasenmotor mit Motorschutz
•	 Geräuschdämpfender Ansaugfilter
•	 Autom. Druckschalter Condor mit Entlastungs-

ventil
•	 Manometer für Behälterdruck
•	 Rückschlagventil und Sicherheitsventil
•	 Druckluftbehälter mit Innenbeschichtung
•	 10 Jahre Garantie gegen Durchrosten
•	 Kondesat-Ablasventil
•	 3 m Anschlusskabel mit Stecker 1 x 230V
•	 Filterregler mit Manometer

Schweizer Montage

Montage suisse

Mobile Kolbenkompressoren, Schweizer Montage, ölfrei	 Baureihe TURBOSTAR

am Druckluftausgang mit:
•	2 Sicherheitskupplungen Baureihe ARO 210

Artikel-Nr. Hub-
volumen

Volumen-
strom bei 
6 bar

Höchst-
druck

Dreh-
zahl

Motor Behälter Schall-
pegel 
1m

Ge-
wicht

Masse 
L x B x H

l/min l/min bar U/min kW Liter dBA kg cm
SHUTTLE 97/15 87 41 15 1420 0,55 2,4 78 19 56 x 32 x 38
TIGER 220 221 130 10 2900 1,5 24 77 28,5 60 x 32 x 59

SHUTTLE 97/15

Mobile Kolbenkompressoren, ölgeschmiert	 Baureihe FINI / TIGER

TIGER 220

Technische Daten 
Vollautomatische, ölgeschmierte Kolbenkompressoren, 1-Zylinder, einstufig, direktgekuppelt, CE-Konform.
Schaltgrenzen 7.5–9.5 bar (SHUTTLE 10-14 bar),  Wechselstrommotor 1 x 230 Volt 50 Hz.

Standardausrüstung:
•	Einphasenmotor mit Motorschutz
•	Geräuschdämpfender Ansaugfilter
•	Autom. Druckschalter mit Entlastungsventil
•	Manometer für Behälterdruck
•	Rückschlagventil und Sicherheitsventil
•	Druckluftbehälter mit Kondensat-Ablassventil
•	Anschlusskabel mit Stecker 230V

SHUTTLE 97/15 am Druckluftausgang mit:
•	Druckregler mit Manometer
•	1 Schnellkupplung 2in1

TIGER 220 am Druckluftausgang mit:
•	Filterregler mit Manometer
•	2 Schnellkupplungen 2in1

Stationäre Kolbenkompressoren, Schweizer Montage, ölfrei	 Baureihe PAKO
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Artikel-Nr. Hub-
volmen

Volumen-
strom bei 
8 bar

Höchst-
druck 

Dreh-
zahl

Motor Be-
hälter

Schall-
pegel
1 m

Ge-
wicht

Masse 
L x B x H

l/min l/min bar U/min kW Liter dBA kg cm
MK 113/200F-4 500 387 10 1300 3 200 77 95 141 x 47 x 92
BK 119/270F-5,5 674 515 10 950 4 270 80 136 149 x 53 x 108

Technische Daten 
Vollautomatisch, ölgeschmiert, 2-Zylinder, einstufig, CE-Konform. 
Schaltgrenzen 7.5–9.5 bar, Wechselstrommotor 1 x 230 Volt 50 Hz.

Standardausrüstung:
•	Lüfterrad und geräuschdämpfendem Ansaugfilter
•	Drehstrom-Normmotor
•	Keilriemenantrieb mit Riemenschutz
•	Automatischer Druckschalter mit Entlastungsventil 
•	Motorschutz
•	Manometer für Behälterdruck
•	Nachkühler-Leitung
•	Rückschlagventil und Sicherheitsventil
•	Druckluftbehälter mit Kondensat-Ablassventil

Artikel-Nr. Volumen-
strom

Betriebs-
druck 
max.

Motor-
Nenn- 
leistung

Schall-
pegel  
1m

Luftan-
schluss

Ge- 
wicht

Masse 
L x B x H

l/min bar kW dBA kg cm
RS-H 11 900 20 11 70 G 3/4 316 114 x 67 x 104
RS-H 15 1250 20 15 70 G 3/4 326 114 x 67 x 104

Schraubenkompressoranlage RENNER
Die RENNER Schraubenkompressoren mit asymmetrischem Profil sind für den kompromisslosen, industriellen 
Einsatz konzipiert. Hohe Wirtschaftlichkeit, lange Lebensdauer sowie einfache und kostengünstige Wartung 
zeichnen diese Baureihe aus.

Die Vorteile:
•	kompakte Bauweise
•	für den industriellen Einsatz entwickelt
•	effiziente Kühlung
•	einstufige Kompakt-Verdichterstufe mit integriertem 

Ölregelventil
•	wartungsfreundlich

Optionen:
•	Drehrichtungsüberwachung über Phasenrelais
•	Steuerung RENNERtronic Touch
•	Steuerung RENNERtronic Plus Touch

am Druckluftausgang mit:
•	Kugelhahn G 1/2 Innengewinde

Hochdruckkompressoren	 Baureihe COLTRI

Hochdruckkompressoren COLTRI

Coltri Hochdruckkompressoren sind für den anspruchsvollen Einsatz in der Industrie, bei der Feuerwehr,  
in Gasfüllstationen sowie Tauchsport ausgelegt. Sie liefern zuverlässig Druckluft, technische Gase für  
spezialisierte Anwendungen sowie Atemluft gemäss DIN EN 12021:2014. 

Die Vorteile
	+ Betriebsdruck bis 420 bar: Für Hochdruckanwendungen in anspruchsvollen Einsatzbereichen.
	+ Effiziente Luftaufbereitung: Mehrstufige Filtrationssysteme garantieren eine konstant hohe Luftqualität.
	+ Automatisierte Steuerung: Integrierte Überwachungssyteme für Ölstand, Kondensatablass und Enddruckab-
schaltung.
	+ Thermische Stabilität: Optimierte Kühlsysteme für den zuverlässigen Betrieb auch bei hohen Umgebungs-
temperaturen. 
	+ Robuste Bauweise: Langlebige Materialien und wartungsfreundliches Design für minimale Stillstandzeiten.

Gerne beraten wir Sie bei Fragen zu Ihrer Anwendung.

Stationäre Kolbenkompressoren, ölgeschmiert	 Baureihe FINI

Stationäre Schraubenkompressoren, ölgeschmiert, 20 bar	 Baureihe RENNER
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Die vernetzte Sauerstofferzeugung

Die PO Serie bietet sämtliche Vorteile einer vollintegrierbaren Eigenerzeugungsanlage zur Herstellung von Sauer-
stoff direkt am Verbrauchsort. Modernste Netzwerktechnologie sowie die kontinuierliche Messung und Überwa-
chung sämtlicher Betriebswerte sichert den höchstmöglichen Schutz für den gesamten Produktionsprozess. 
Alle gemessenen Werte werden protokolliert und lassen sich über das INMATEC Remote Control Verfahren sowohl 
von jedem Computerarbeitsplatz als auch von Tablets und Smartphones in der Welt überwachen und fernbedie-
nen. Der Industrie 4.0 Standard ist eine echte Innovation für Ihre Sicherheit.

Die Vorteile:
•	Sauerstoff zu jeder Zeit an jedem Ort
•	Kostengünstig durch geringe Betriebskosten
•	Ausgereifte und zuverlässige Technik
•	Exakte Reinheit für jede Anwendung
•	Keine Mietbindungen wie mit Flaschen/Bündeln und 

Tankanlagen

Artikel-Nr. Stickstoffgehalt (%) 95,0 97,0 98,0 99,0 99,5 99,9 99,99 99,995 99,999 Gewicht Masse
Qualität 2,0 2,5 3,0 4,0 4,5 5,0 L x B x H
Rest 02 (PPM) 1`000 100 50 10

Liefermengen Nm3/h kg cm
PN 20 10,8 8,7 7,9 5,8 5,1 3,2 1,3 1,1 0,85 150 75 x 81 x 180
PN 30 16,5 13,4 12,0 9,0 7,7 4,8 2,4 1,8 1,3 180 75 x 81 x 165
PN 40 20,8 17,1 15,8 12,6 9,5 6,3 3,2 2,5 1,8    280 75 x 81 x 165
PN 60 31,2 26,6 23,7 18,9 14,2 9,5 4,8 3,6 2,4 310 75 x 81 x 175
PN 90 49,2 40,1 35,6 28,4 22,1 12,6 6,3 4,8 3,2 470 83 x 110 x 185
PN 150 84,0 59,9 53,8 46,6 37,8 23,2 11,7 8,8 5,8 530 84 x 110 x 190
PN 220 105,0 84,0 76,0 64,0 52,0 37,6 23,6 16,8 10,7 859 84 x 110 x 207

Für hochreinen bis ultrareinen Stickstoff direkt vor Ort

Die PN Serie bietet alle Vorteile einer vollintegrierbaren Stickstofferzeugungsanlage. Die kontinuierliche Messung 
und Überwachung sämtlicher Betriebswerte bietet höchstmöglichen Schutz für den gesamten Produktionspro-
zess. Alle gemessenen Werte werden protokolliert auf dem INMATEC Touch Control Panel angezeigt und stehen 
zudem über das connect Verfahren zur Weiterverarbeitung zur Verfügung. Durch modernste Vernetzungstechno-
logie lässt sich die PN Serie von jedem Computerarbeitsplatz in der Welt überwachen und fernbedienen. Der 
Industrie 4.0 Standard ist eine echte Innovation für Ihre Sicherheit. Die Vorteile und Effektivität der PN Stickstoff-
generatoren garantieren Einsparungen ab der ersten Minute.

Technische Daten

Die Vorteile:
•	Stickstoff zu jeder Zeit an jedem Ort
•	Wirtschaftlich durch geringe Betriebskosten
•	Ausgereifte und zuverlässige Technik
•	Exakte Reinheit für jede Anwendung
•	So gut wie keine CO2 Belastung für die Umwelt
•	Keine Mietbindungen wie mit Flaschen/Bündeln und 

Tankanlagen

Artikel-Nr. Reinheitsgrad 90% 02 Reinheitsgrad 93% 02 Reinheitsgrad 95% 02 Gewicht Masse
L x B x H

Liefermengen Nm3/h kg cm
PO 20 1.2 1.1 1.0 160 75 x 81 x 180
PO 40 2.5 2.3 2.0 290 75 x 81 x 165
PO 60 3.6 3.3 3.0 320 75 x 81 x 174
P0 90 5.4 5.0 4.3 490 83 x 110 x 181
PO 150 7.8 7.2 6.7 550 83 x 110 x 190
P0 220 9.0 8.4 7.5 880 84 x 110 x 200
PO 270 12.0 11.0 10.0 930 85 x 160 x 216

Technische Daten

Gerne beraten wir Sie in allen Fragen der effektiven Planung, Auslegung und besten Einbindung in Ihre Anwendung. Weitere Modelle auf Anfrage.

•	Keine CO2 Belastung für die Umwelt
•	Kein Gefahrgut
•	Keine Explosionsgefahr
•	Inhouse Platzierung und Produktion

Gerne beraten wir Sie in allen Fragen der effektiven Planung, Auslegung und besten Einbindung in Ihre Anwendung. Weitere Modelle auf Anfrage.

Stickstoffgeneratoren	

Sauerstoffgeneratoren	 INMATEC



D
ru

ck
lu

ft
 a

uf
be

re
ite

n

Prematic AG · Druckluft-Technik · CH-9556 Affeltrangen +41 71 918 60 60 · info@prematic.ch · www.prematic.ch7

Technische Daten OWT 9760 OWT 9790

Maximaler Kondensatdurchfluss 76 l/h 114 l/h
Anschluss Kondensatzulauf 3x G1/2 AG, 1x G1 AG, 
Anschluss Kondensatablauf 25 mm Schlauchtülle
Druckluftanschluss 8 mm Schlauchtülle
Maximale Ölkonzentration am Kondensatablauf 10mg/l
Maximaler Betriebsdruck am Kondensatzulauf 16 bar
Min. - Max. Betriebstemp., Fluide und Umgebung +5 °C bis +50 °C
Leergewicht 45 kg 60 kg
Max. Betriebsgewicht 180 kg 250 kg
Benötigte Anzahl Ersatzkartuschen 4 6

Kondensataufbereitung neu definiert 

Die neue Generation von Öl-Wasser-Trennsystemen wurde entwickelt, um den Anforderungen der modernen 
Industrie gerecht zu werden. Gleichzeitig bietet sie den Anwendern mehr Entscheidungssicherheit und Flexibilität. 
 
Das Kondensat wird mit Druckstössen aktiv durch den Filter gedrückt, wobei die Kartuschen dauerhaft mit 
Flüssigkeit gefüllt sind, um das Austrocknen und die Bildung von Grenzschichten zu verhindern. Das System 
überwacht die Kapazität der Kartuschen und steuert die Kondensattrennung automatisch, auch bei erhöhten 
Kondensatmengen. Bei Störungen funktioniert der Trenner wie ein konventioneller Schwerkrafttrenner.

SU/S530 SU/S531

Messinstrumente	 SUTO

Artikel-Nr. Bezeichnung Stromversorgung Besonderes
SU/S530 Set-Ultraschalldetektor S 530 Akku Mit Display
SU/S530-Miete Miete für 1 Woche Akku Mit Display
SU/S531 Set-Ultraschalldetektor S 531 Akku Mit Kamera
SU/S531-Miete Miete für 1 Woche Akku Mit Kamera

Leckagesuchgeräte

Leckagen im Leitungssystem sind bei Druckluftnetzen die bedeutendste Verlustquelle. Untersuchungen zeigen, 
dass 25 bis 60% der erzeugten Druckluft über Leckagen verloren geht. Zur schnellen und einfachen Suche von 
Leckagen an Armaturen und Rohrleitungen eignet sich der Leckagendetekor «SU/S530 oder SU/S531».

Die Vorteile:
•	Findet kleinste Druckluftleckagen auf grosse Distanz
•	Auch während des normalen Arbeitsbetriebes
•	Leckagen wahrnehmbar im schalldichten Kopfhörer
•	Damit lässt sich das Leck genauer lokalisieren
•	Integrierter Li-ION Akku mit Tiefenentladungsschutz
•	Integrierter Laserpointer unterstützt bei der Ortung

Nur S531
•	Visualisierung auf integrierter Kamera
•	Erstellen eines Leckagenprotokolls
•	Anzeige der Leckagenmenge in l/min und CHF/Jahr
•	Aufnahme von Sprachnotizen

OWT 9760

OWT 9790

SU/S520

Mobiles Taupunktmessgerät 

Das SU/S520 bietet eine innovative Taupunktwert-Vorhersage, die Ingenieuren Zeit spart und schnelle Taupunkt-
Audits ermöglicht. Eine integrierte 5-Megapixel-Kamera mit Schnappschussfunktion erleichtert die Messproto-
kollierung und die Erstellung von Berichten. Die einzigartige Messkammer mit Parkfunktion schützt den Sensor 
durch Trockenmittel, was eine schnelle Ansprechzeit bei der nächsten Messung gewährleistet. Ausgestattet mit 
einem QCM- und Polymersensor sowie einem Drucksensor, deckt das SU/S520 präzise einen Messbereich von 
-100 °C Td bis +50 °C Td ab. Der speziell entwickelte QCM-Sensor eignet sich besonders für Anwendungen mit 
niedrigem Taupunkt. Diese intelligenten Funktionen machen das SU/S520 zu einem vielseitigen und effizienten 
Werkzeug für Taupunktmessungen.

•	Farb-LCD-Touchscreen
•	PDF Report Funktion nach ISO 8573-1
•	Integrierter Massenspeicher
•	Genauigkeit: ± 0.3 °C

Artikel-Nr. Bezeichnung Min. Temp. Max. Temp. Max. Druck

°C °C bar
SU/S520-50 Mobiles Taupunktmessgerät -30 +50 15

Technische Datenblätter und weitere Informationen stellen wir Ihnen gerne auf Anfrage zur Verfügung.

Öl-Wasser-Trenner	 BEKO
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Messinstrumente	 SUTO

SU/S421

SU/S418

SU/S401

SU/S215

SU/S305
Artikel-Nr. Bezeichnung Min. 

Temp.
Max. 
Temp.

Max. Anschl. Masse 
B x T x HDruck

°C °C bar cm
SU/S211 Taupunktsensor-Set für Adsorptionstr. -60 +20 16 ARO 210 3 x 3 x 14
SU/S215 Taupunktsensor-Set für Kältetrockner -20 +50 16 ARO 210 3 x 3 x 14
SU/S305KT Taupunktüberwachung, für Kältetrockner -20 +50 16 Ø 6 mm 16 x 11 x 24
SU/S305AD Taupunktüberwachung, für Adsorptionstr. -50 +20 16 Ø 6 mm 16 x 11 x 24

Zubehör für SU/S305, inkl. rotes Blinklicht und Summer:
SU/A554 0024 Alarmeinheit zur Wandmontage, Kabel nicht im Lieferumfang
SU/A554 0025 Alarmeinheit, ab Werk auf dem SU/S305 montiert (Plug & Play)

Technische Datenblätter und weitere Informationen stellen wir Ihnen gerne auf Anfrage zur Verfügung.

Taupunktmessgeräte  
  
Hohe Qualitätsstandards in der Produktion erfordern moderne Druckluftanlagen und kontinuierliche Feuchtig-
keitsüberwachung, um Produktionsstillstand oder Qualitätseinbussen zu vermeiden. Auch wenn ein Kältetrockner 
scheinbar in Ordnung ist, kann durch defekte Kondensatableiter, kurzzeitige Überlastung oder Überflutung, 
korrodierte Wärmetauscherrohre etc. die Feuchtigkeit im Druckluftnetz ansteigen. Mit präzisen Messgeräten kann 
der Taupunkt laufend überwacht, und damit die Prozess-Sicherheit gewährleistet werden

Taupunktsensor S215
•	Taupunktsensor mit integriertem Display.
•	mit Standard-Messkammer zur einfachen Installa-

tion mit Schnellkupplung
•	Dank der kompakten Grösse, ideal für die Installa-

tion direkt am Trockner.
•	Benutzerfreundliche Signalausgänge zum Anschluss 

an Prozesssteuerungen oder Überwachungssysteme
•	IP65-Gehäuse biete robusten Schutz
•	Messwerte in mehreren Einheiten verfügbar

Taupunkt-Monitor S305
•	Plug & Play, einfach an das Druckluftsystem 

anschliessen
•	Präzise Messungen ±2 °C Genauigkeit
•	Wandmontierbares Gehäuse mit grossem Display
•	Einfach einzurichtende Alarme für Vor- und Haupt-

alarme
•	4 ... 20 mA Ausgang zur Weitergabe des Taupunkt-

messwertes an ein übergeordnetes System

Standard-Messkammer

Artikel-Nr. Bezeichnung Min. 
Durch-
fluss

Max. 
Durch-
fluss

Son-
den-
länge

Max. 
Durch- 
flussge-

Innen-
durch-
messer

Span- 
nung

An- 
schluss

Masse 
L x B x H

schwind.
m³/h m³/h mm m/s Ø mm V cm

SU/S401-S Sonde Standard 220 93 24 G ½ 9 x 10 x 436
SU/S401-M Sonde Max-Vers. 220 185 24 G ½ 9 x 10 x 436
SU/S401-H Sonde High-Vers. 220 224 24 G ½ 9 x 10 x 436
SU/S421-1/2 Messstrecke 1/2” 0,5 90 16,1 24 R ½ 30 x 9 x 20
SU/S421-3/4 Messstrecke 3/4” 0,9 170 21,7 24 R ¾ 48 x 9 x 20
SU/S421-1 Messstrecke 1” 1,5 290 27,3 24 R 1 48 x 9 x 20
SU/S421-1 1/4 Messstrecke 1 1/4” 2,0 500 36.0 24 R 1 ¼ 48 x 9 x 21
SU/S421-1 1/2 Messstrecke 1 1/2” 3,0 700 41,9 24 R 1 ½ 48 x 9 x 21
SU/S421-2 Messstrecke 2” 4 1000 56,6 24 R 2 48 x 9 x 21

Messstrecke mit integriertem Drucksensor 0 bis 16 bar, Durchflussrichtung: links nach rechts
SU/S418-1/4 Messstrecke 1/4” 15 24 G ¼ 12 x 3,5 x 9
SU/S418-1/2 Messstrecke 1/2” 60 24 G ½ 12 x 3,5 x 9
SU/S418-3/4 Messstrecke 3/4” 120 24 G ¾ 18 x 5 x 11
SU/S418-1 Messstrecke 1” 210 24 G 1 18 x 5 x 11
SU/S418-1 1/4 Messstrecke 1 1/2” 360 24 G 1 ½ 22 x 6 x 12

Zubehör
SU/A554 0107 Steckernetzteil 1,5 m mit M12-Stecker, 230VAC>24VDC für S211, S215, S401, S421
SU/A553 0104 Kabel 5 m, M12-Stecker, 5-polig mit offenen Enden für S211, S215, S401, S421
SU/A554 0109 Steckernetzteil 1,5 m mit M8-Stecker, 230VAC>24VDC für S415 und S418
SU/A553 0136 Kabel 5 m, M8-Stecker, 4-polig mit offenen Enden für S415 und S418

Steckernetzteil

Thermische Massendurchflussmesser 

Die SUTO Druckluft-Durchflussmesser sind ein einfach zu bedienendes und erschwingliches Messgerät zur 
Überwachung des Druckluft- und Gasverbrauchs. Dank des grossen Messbereichs und der hohen Zuverlässigkeit 
kann der Durchflussmesser in verschiedenen Anwendungen eingesetzt werden. Der SUTO Durchflussmesser 
erfüllt alle Anforderungen um ihn als Monitoring-Lösung von Druckluft- und Gassystemen einzusetzen.
Die kostenlose S4C-FS Handy-App ermöglicht dem Anwender, den Sensor einfach nach den Anforderungen zu 
konfigurieren. Die Smartphone-App bietet die Möglichkeit, die Sensor-Einstellungen drahtlos vor Ort zu ändern.
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Messinstrumente	 SUTO

Display 

Das SU/S320 Display für Durchflusssensoren bietet eine kostengünstige Displaylösung für industrielle Anwen-
dungen in Druckluft- und Gassystemen. Das Display verfügt über einen Eingang für SUTO-Durchflussmesser und 
Taupunktsensoren. Ausserdem verfügt es über einen analogen Sensoreingang (0… 20 mA, 0… 10 V).
Das SU/S320 Display hilft dem Anwender bei der einfachen Anzeige von Messdaten von Sensoren, die an schwer 
zugänglichen Stellen angebracht sind. Sensorsignale, wie z.B. Modbus/RTU oder Modbus/TCP-Daten, können 
weiterhin direkt vom Sensor ausgelesen werden, da diese nicht durch das S/SU320 belegt werden.

Prüfen Sie die Qualität Ihrer Druckluft - direkt vor Ort mit modernsten Messgeräten.
Unsere professionelle Vor-Ort-Analyse liefert Ihnen präzise und zuverlässige Ergebnisse nach höchsten Stan-
dards. Ein erfahrener Mitarbeiter führt eine umfassende Druckluftanalyse direkt bei Ihnen vor Ort durch. So iden-
tifizieren wir Optimierungspotenziale, um Ihre Prozesse effizienter und kostensparender zu gestalten. Vertrauen 
Sie auf unsere Expertise für eine massgeschneiderte Lösung, die Ihre Anforderungen perfekt erfüllt.

www.prematic.ch/druckluft-qualitaetsmessung/

Erfahren Sie, wie Sie Effiziez steigern 
und Kosten senken können! Kontak-
tieren Sie uns für mehr Informationen.

Druckluft Qualitätsmessungen nach ISO 8573-1

Artikel-Nr. Bezeichnung
SU/S320 Bildschirmschreiber mit 1 digitalem und 1 analogem Sensoreingang

Technische Datenblätter und weitere Informationen stellen wir Ihnen gerne auf Anfrage zur Verfügung.

SU/S320

Messinstrumente	 CS-Instruments

DS 500 - der intelligente Bildschirmschreiber der Zukunft 

Messwerterfassung, Anzeige auf dem großen Farbdisplay, Alarmierung, Speicherung bis hin zum Fernauslesen 
über Webserver… das alles ist mit dem DS 500 möglich.
Alle Messwerte, Messkurven, Grenzwertüberschreitungen werden angezeigt. Mit einer einfachen Fingerbewe-
gung können die Kurvenverläufe seit Start der Messung angesehen werden.
Der große Unterschied zu marktüblichen papierlosen Bildschirmschreibern spiegelt sich in der Einfachheit bei der 
Inbetriebnahme und in der Messdatenauswertung wieder. So werden alle Fühler direkt vom DS 500 erkannt und 
mit Spannung versorgt. Alles ist aufeinander abgestimmt.

Die Vorteile
	+ Übersichtlich: 7” Farbdisplay mit Touchpanel.
	+ Vielseitig: 4, 8 oder 12 Sensoreingänge. Bis zu 12 
analoge Sensoren oder bis zu 40 digitale Sensoren 
(Modbus RTU)
	+ Industrietauglich: Metallgehäuse IP 65 oder 
Schaltschrankeinbau
	+ Weltweit verfügbar: Netzwerkfähiges und Daten-
fernübertragung über Webserver
	+ Mathematikfunktionen: für interne Berechnungen
	+ Totalisatorfunktion: für analoge Signale
	+ Installationsfreundlich: Spart Zeit und Kosten bei 
der Installation
	+ Einfach: Stellt die Spannungsversorgung für die 
Sensoren zur Verfügung

Die Vorteile
	+ Keine Ausfallzeiten: Die Messung erfolgt während 
des laufenden Betriebs - kein Stillstand, keine 
Produktionsunterbrechung.
	+ ISO 8573-1 konforme Messung: Gewährleistet 
zuverlässige und normgerechte Ergebnisse für 
höchste Luftqualität.

	+ Auswertung mit klaren Handlungsempfeh-
lungen: Detaillierte Messergebnisse zu Partikeln, 
Restöl und Feuchtigkeit – inklusive präziser Analyse 
und konkreten Optimierungsvorschlägen.
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Das Air Management System der Serie AMS20/30/40/60 bietet eine umfassende Lösung zur Überwachung und 
Steuerung von Druckluftsystemen. Es ist besonders geeignet für alle, die eine einfache und effiziente Möglichkeit 
suchen, den Luftverbrauch zu optimieren und die Betriebskosten zu senken. 

Das System erfasst und überwacht kontinuierlich wichtige Parameter wie Durchfluss, Druck und Temperatur, um 
eine optimale Leistung sicherzustellen. Ein besonderes Merkmal ist der Standby-Modus, der den Luftverbrauch 
automatisch reduziert, wenn die Anlage nicht in Betrieb ist, und so die Energiekosten senkt. Dank der drahtlosen 
Kommunikation lässt sich das System einfach integrieren und Daten können ohne zusätzliche Verkabelung über-
tragen werden.

Flexibilität und Modularität
Das Air Management System der Serie AMS20/30/40/60 zeichnet sich durch seine modulare Bauweise aus, 
die eine Vielzahl von Konfigurationsmöglichkeiten bietet. Dies ermöglicht eine maßgeschneiderte Anpassung an 
spezifische Anforderungen und erleichtert zukünftige Erweiterungen und Anpassungen.

Air Management System Serie AMS20/30/40/60	 SMC

Nachhaltigkeit und vorausschauende Wartung
Ein weiterer Vorteil des Systems ist die Nachhaltigkeit und vorausschauende Wartung. Durch die Echtzeit-Über-
wachung von Druck, Durchfluss und Temperatur können Wartungsbedarfe frühzeitig erkannt und Ausfallzeiten 
minimiert werden. Dies trägt nicht nur zur Verlängerung der Lebensdauer der Anlagen bei, sondern auch zur 
Reduzierung von Wartungskosten.

Drahtlose Kommunikation
Die drahtlose Kommunikation des Air Management Systems bietet mehrere Vorteile. Die einfache Installation 
und Integration in bestehende Druckluftsysteme wird durch die drahtlose Kommunikation erheblich vereinfacht, 
da keine zusätzlichen Kabel verlegt werden müssen. Dies reduziert den Installationsaufwand und die damit 
verbundenen Kosten erheblich. Die drahtlose Kommunikation ermöglicht zudem eine flexible Platzierung der 
Sensoren und Steuergeräte, da keine physische Verbindung erforderlich ist. Dies ist besonders nützlich in kom-
plexen oder weitläufigen Anlagen. Die Kommunikation erfolgt verschlüsselt, was die Sicherheit der übertragenen 
Daten gewährleistet und vor unbefugtem Zugriff und Datenmanipulation schützt. Das System kann Daten über 
Entfernungen von bis zu 100 Metern zuverlässig übertragen, was besonders vorteilhaft in grossen Industrie-
anlagen ist, wo lange Kabelstrecken vermieden werden können. 

Technisch unterstützt das System verschiedene drahtlose Protokolle wie PROFINET, EtherNet/IP und EtherCAT, 
was eine nahtlose Integration in bestehende Automatisierungssysteme und eine einfache Erweiterung der 
Funktionalität ermöglicht. Die drahtlose Kommunikation ist robust und störungsresistent, was einen zuverlässigen 
Betrieb auch in Umgebungen mit elektromagnetischen Störungen gewährleistet. Die drahtlosen Module sind 
energieeffizient und tragen dazu bei, den Gesamtenergieverbrauch des Systems zu minimieren.

www.prematic.ch/air-management-system/

Optimieren Sie Ihre Druckluftanlage 
jetzt! Kontaktieren Sie uns für mehr 
Informationen.

Die Vorteile
	+ Energie sparen und Nachhaltigkeit: Automatische 
Druckreduzierung und Abschaltzeiten
	+ Digital vernetzt: OPC UA und IO-Link kompatibel 
für smarte Datenerfassung
	+ Leistungsstark und modular: Durchfluss bis  
4000 l/min, verschiedene Anschlussgrössen

	+ Wartung optimieren: Echtzeit-Überwachung von 
Druck, Durchfluss und Temperatur
	+ Kabellos flexibel: Bis zu 100 m Reichweite und 10 
Remote-Einheiten
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Gerade Steckverschraubungen mit Innensechskant, Aussengewinde mit O-Ring-Abdichtung

Gerade Steckverschraubungen Innengewinde mit O-Ring-Abdichtung

Hinweise
Rostfreie und säurebeständige Steckanschlüsse geeignet für Kunststoffschläuche aus Polyamid, Polyethylen, 
Polyurethan, PTFE und FEP. Montage und Demontage der Schläuche ohne Einsatz von Werkzeugen. 
Auf Anfrage lieferbar mit EPDM-Dichtungen, EPDM-Dichtungen mit Trinkwasserzulassung, für Reinraumklasse 3 
nach DIN EN ISO 14644-1 sowie farblicher Keramik-Codierung.

Technische Daten:
Material Metallteile:	 Edelstahl 1.4404
Dichtungsteile:	 FPM (FDA-konform)
Medientemperatur:	 -20 °C bis +150 °C
Betriebsdruck:	 -0,99 bis 25 bar, *-0,99 bis 16 bar  
 
Nur in Verpackungen à 10 Stück lieferbar.

Gerade Steckverschraubungen Aussengewinde mit O-Ring-Abdichtung

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

130869 M 5 4 130879* G 1/4 10
130870 M 5 6 130880* G 1/4 12
130871 M 5 8 130881 G 3⁄8 6
130872 M 10 4 130882 G 1/2 8
130873 M 10 6 130883* G 3⁄8 10
130874 G 1⁄8 4 130884* G 3⁄8 12
130875 G 1⁄8 6 130885* G 3⁄8 14
130876 G 1⁄8 8 130886* G 1/2 14
130877 G 1/4 6 130887* G 1/2 16
130878 G 1/4 8 130888* G 3/4 20

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

130889 M 5 4 130994* G 1/4 10
130891 M 5 6 130995* G 1/4 12
130902 M 5 8 131007 G 3⁄8 6
130905 M 10 4 131026 G 3⁄8 8
130908 M 10 6 131027* G 3⁄8 10
130912 G 1⁄8 4 131038* G 3⁄8 12
130928 G 1⁄8 6 131070* G 3⁄8 14
130938 G 1⁄8 8 131071* G 1/2 14
130943 G 1/4 6 131105* G 1/2 16
130952 G 1/4 8

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

131124 G 1⁄8 4 131216 G 3⁄8 6
131142 G 1⁄8 6 131257 G 3⁄8 8
131144 G 1⁄8 8 131272* G 3⁄8 10
131145 G 1/4 6 131274 G 1/2 8
131146 G 1/4 8 131278* G 1/2 10
131155* G 1/4 10 131279* G 1/2 12

L-Steckverschraubungen Aussengewinde mit O-Ring-Abdichtung

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

131280 M 5 4 131382* G 1/4 10
131281 M 5 6 131394* G 1/4 12
131287 M 10 4 131408 G 3⁄8 6
131304 M 10 6 131415 G 3⁄8 8
131309 G 1⁄8 4 131430* G 3⁄8 10
131324 G 1⁄8 6 131442* G 3⁄8 12
131325 G 1⁄8 8 131447* G 1/2 14
131351 G 1/4 6 131468* G 1/2 16
131375 G 1/4 8

Steckanschlüsse	 NonPlusUltra
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T-Steckverschraubungen Aussengewinde mit O-Ring-Abdichtung

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Gewinde 
zylindrisch

Schlauch-Ø 
mm

131474 M 5 4 131587 G 3⁄8 8
131526 M 5 6 131595* G 3⁄8 10
131528 G 1⁄8 4 131622* G 3⁄8 12
131554 G 1/4 6 131634* G 3⁄8 14
131575 G 1/4 8 131635* G 1/2 12
131576* G 1/4 10 131636* G 1/2 14
131579* G 1/4 12

Gerade Steckverbindungen

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

131687 4 131730* 10
131691 6 131746* 12
131705 8

Gerade Steckverbindungen reduzierend

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

Schlauch-Ø 
mm

131748 6 4 131769* 10 8
131753 8 6 131802* 12 8
131763* 10 6 131803* 12 10

Reduzieranschlüsse

Artikel-Nr. Stecker-Ø 
mm

Schlauch-Ø 
mm

Artikel-Nr. Stecker-Ø 
mm

Schlauch-Ø 
mm

132115 6 4 132118 10 6
132116 8 4 132119 10 8
132117 8 6 132120 12 8

Stecknippel

Artikel-Nr. Stecknippel-Ø 
mm

Artikel-Nr. Stecknippel-Ø 
mm

 

131121 4 131124* 10
131122 6 131125* 12
131123 8 131126* 14

Gerade Schott-Steckverbindungen 

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

Gewinde Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

Gewinde

131807 4 M12 x 1 131836* 10 M18 x 1
131815 6 M14 x 1 131843* 12 M22 x 1
131826 8 M16 x 1 131930* 14 M24 x 1

Gerade Schott-Steckverbindungen reduzierend

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

Gewinde Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

Gewinde

131949 4/6 M14 x 1 131998* 8/10 M18 x 1
131980 6/8 M16 x 1 131999* 10/12 M22 x 1

Steckanschlüsse	 NonPlusUltra
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Y-Steckverbindungen 

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

 Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

132110* 4 132113* 10
132111 6 132114* 12
132112 8

Doppelnippel mit zyl. Gewinde

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

Aussen- 
gewinde

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

Aussen- 
gewinde

132133 G 1⁄8 G 1⁄8 132154 G 3⁄8 G 3⁄8
132145 G 1/4 G 1/4 132167 G 1/2 G 1/2

Doppelnippel reduzierend, mit zyl. Gewinde

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

Aussen- 
gewinde

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

Aussen- 
gewinde

132175 G 1/4 G 1⁄8 132185 G 1/2 G 3⁄8
132176 G 3⁄8 G 1/4

Reduzierstücke mit zyl. Gewinde

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

Innen- 
gewinde

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

Innen- 
gewinde

132186 G 1/4 G 1⁄8 132262 G 1/2 G 1/4
132214 G 3⁄8 G 1⁄8 132265 G 1/2 G 3⁄8
132215 G 3⁄8 G 1/4

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

 Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

132101 4 132108* 10
132106 6 132109* 12
132107 8

T-Steckverbindungen 

Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

 Artikel-Nr. Schlauch-Ø 
mm

132000 4 132028* 10
132004 6 132052* 12
132005 8 132091* 14

L-Steckverbindungen 

Verschlussstecker

Artikel-Nr. Stecker-Ø 
mm

Artikel-Nr. Stecker-Ø 
mm

 

132127* 4 132130 10
132128 6 132131 12
132129 8 132132 14

Verschlusszapfen

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

Artikel-Nr. Aussen- 
gewinde

 

132267 G 1⁄8 132312 G 1/2
132295 G 1/4 132315 G 3/4 
132311 G 3⁄8

Steckanschlüsse	 NonPlusUltra
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PUR-Lebensmittelschlauch nach EU10/2011 (FDA)
Durch seine hohe Abriebfestigkeit, die Flexibilität sowie Temperaturbeständigkeit findet der Polyurethanschlauch 
besonders im Bereich der Lebensmitteltechnik bzw. Lebensmittelmaschinenbaus sowie der Produktion von 
Pharmazeutika Anwendung. 
 
Entspricht folgenden Richtlinien:  
Anforderungen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFBG). 
Zugelassen für den direkten Lebensmittelkontakt gemäss EU-Richtlinie 1935/2004, 10/2011 und ihren jüngsten 
Änderungsrichtlinien. 
Lebensmittelrechtlichen Bestimmungen FDA 21 CFR § 177.2600. 
Zugelassen für Lebensmittelsimulanz: A, B, C, D1, D2, E (Kontaktzeiten, Temperatur und Eignung gemäss 
Konformitätserklärung). 
Herstellungsprozess gemäss GMP EC 2023/2006. 
 
Material:		  PUR, 98 Shore A
Einsatztemperatur:		  -40 °C bis +85 °C

Artikel-Nr. Ø Druck Farbe Rollenlänge
mm bar m

A1974.01 2/4 15 transparent 25
A1974.02 3/5 11 transparent 25
A1974.03 4/6 9 transparent 25
A1974.04 6/8 6 transparent 25
A1974.05 5,5/8 8 transparent 25
A1974.06 5/8 10 transparent 25
A1974.07 7/10 8 transparent 25
A1974.08 6/10 11 transparent 25
A1974.09 9/12 6 transparent 25
A1974.10 8/12 9 transparent 25
A1974.11 11/16 8 transparent 25

Gelenkbolzenschellen	

Gelenkbolzenschellen
Speziel geeignet für Industrie-, Gummi-, Saug- und Druckschläuche. 
 
Material Band und Gehäuse:	 Edelstahl 1.4016 
Material Bolzen und Schraube:	 Stahl verzinkt 
Einsatztemperatur:		  -40 °C bis +85 °C

Artikel-Nr. Spannbereich Bandbreite Empfohlenes Anzugdsrehmoment
mm mm Nm

GBS171918 17 - 19 18 4,5
GBS202218 20 - 22 18 4,5
GBS232518 23 - 25 18 4,5
GBS262818 26 - 28 18 4,5
GBS293120 29 - 31 20 9,0
GBS323520 32 - 35 20 9,0
GBS363920 36 - 39 20 9,0
GBS404320 40 - 43 20 9,0
GBS444722 44 - 47 22 9,0
GBS485122 48 - 51 22 9,0
GBS525522 52 - 55 22 9,0
GBS565922 56 - 59 22 9,0
GBS606322 60 - 63 22 9,0
GBS646722 64 - 67 22 9,0
GBS687324 68 - 73 24 18,0
GBS747924 74 - 79 24 18,0
GBS808524 80 - 85 24 18,0
GBS869124 86 - 91 24 18,0
GBS929724 92 - 97 24 18,0
GBS9810324 98 - 103 24 18,0
GBS10411224 104 - 112 24 18,0
GBS11312124 113 - 121 24 18,0

Lebensmittelschläuche	
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Schlauchroller für Wasser

Standardausrüstung
•	Strapazierfähiges Kunstoffgehäuse
•	Schwenkbarer Befestigungsbügel für Wand- und 

Deckenmontage
•	Schnelle Montage durch Quick-Lock-Funktion
•	Schlauchstopp
•	Schlaucharretierung bei jedem Trommelumgang
•	Federkraft einstellbar
•	Kontrollierter Schlaucheinzug & Schlauchbremse
•	Polyurethanschlauch mit Gewebeeinlage,  

ölbeständig
•	1,5 m Anschluss-Schlauch mit Aussengewinde

Technische Daten
Temperaturbereich:	 +5 °C bis +60 °C
Max. Betriebsdruck:	 9 bar

Artikel-Nr. Schlauchlänge Schlauch Ø Eingang Ausgang Gewicht
19-911-2230 14 m 9,5 x 13,5 mm Aussengewinde R 3⁄8 Aussengewinde R 3⁄8 5,9 kg
19-911-2240 10 m 11 x 16 mm Aussengewinde R 1/2 Aussengewinde R 1/2 6,3 kg

Elektro-Kabelaufroller SEV-konform

Standardausrüstung
•	Strapazierfähiges Kunstoffgehäuse
•	Schwenkbarer Befestigungsbügel für Wand- und 

Deckenmontage
•	Schnelle Montage durch Quick-Lock-Funktion
•	Thermischer Überlastschutz
•	Kabelarretierung bei jedem Trommelumgang
•	Federrückzug
•	1 m Anschlusskabel ohne Stecker

Technische Daten
Temperaturbereich:	 -10 °C bis +50 °C
Spannung:	 230 VAC
Schutzart:	 IP 55
Kabelmaterial:	 Gummi H07RN-F

Artikel-Nr. Kabellänge Kabel Ø Leistungsaufnahme 
aufgerollt

Leistungsaufnahme 
ausgerollt

Kupplung Gewicht

19-911-2317 17 m 3  x 1,5 mm2 max. 1600 W, 10 A max. 2400 W, 10 A T13 7,6 kg
19-911-2327 17 m 3  x 2,5 mm2 max. 2400 W, 15 A max. 3500 W, 15 A T23 8,2 kg

Autom. Schlauchroller für Druckluft und Kaltwasser mit Hochflexiblem Schlauch

Standardausrüstung
•	Schwenkbarer Metallbügel
•	Schlauchstopp
•	Schlaucharretierung bei jedem Trommelumgang 

(ausschaltbar)
•	Hochflexibler Schlauch
•	Antistatisch
•	kein Memory Effekt
•	Silikonfrei
•	1,5 m Anschlussschlauch ohne Schlauchtülle

Technische Daten
Temperaturbereich:	 -5 °C bis +60 °C
Max. Betriebsdruck:	 15 bar

Artikel-Nr. Schlauchlänge Schlauch Ø Ausführung Ausgang Gewicht
2412.13 15 m 10 x 14 mm Hochflexibel Aussengewinde G 3⁄8 6,0 kg

Autom. Schlauchroller für Druckluft und Kaltwasser mit High-Vis-Schlauch

Standardausrüstung
•	Schwenkbarer Metallbügel
•	Schlauchstopp
•	Schlaucharretierung bei jedem Trommelumgang 

(ausschaltbar)
•	High-Vis Polyurethanschlauch mit Gewebeeinlage
•	1,5 m Anschlussschlauch ohne Schlauchtülle

Technische Daten
Temperaturbereich:	 -5 °C bis +60 °C
Max. Betriebsdruck:	 15 bar

Artikel-Nr. Schlauchlänge Schlauch Ø Ausführung Ausgang Gewicht
2412.12 16 m 10 x 14 mm High-Vis Aussengewinde G 3⁄8 6,0 kg

Automatische Schlauch- und Elektrokabelaufroller	 CEJN / ZECA
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Sicherheits-Blaspistole CEJN Hi-Vis
Hohe Sicherheit und gut dosierbar durch den langen Abzughebel. Ergonomischer komfortabler Soft-Griff.  
Festes Blasrohr „Star-Tip“ 90 mm gebogen (nach Suva-Pro-Richtlinien). Hi-Vis Version sehr gut sichtbar.

Blasrohr-Gewinde:	 M14x1
max. Betriebsdruck: 	 16 bar
Idealer Arbeitsdruck: 	 3 - 6 bar
Luftverbrauch:	 208 l/min bei 6 bar 
Lautstärke:		  82 dB
Gewicht:		  96 g

Artikel-Nr.  Ausführung
11-209-3100 Innengewinde G 1/4, Hi-Vis
11-209-3200 Innengewinde G 1/4

Sicherheits-Blaspistole CEJN Hi-Vis
Sehr gut sichtbar. Hohe Blaskraft und gut dosierbar durch den langen Abzughebel. Ergonomischer komfortabler 
Soft-Griff. Festes Blasrohr 90 mm gebogen mit Schalldämpferdüse. Hi-Vis Version sehr gut sichtbar. 
 
SUVA zertifiziert! 

Blasrohr-Gewinde:	 M14x1
max. Betriebsdruck: 	 16 bar
Idealer Arbeitsdruck: 	 3 - 6  bar
Luftverbrauch:	 380 l/min bei 6 bar 
Lautstärke:		  85 dB
Gewicht:		  135 g

Artikel-Nr.  Ausführung
11-209-0952 Innengewinde G 1/4, High-Vis

Sicherheitshinweise
Blaspistolen grundsätzlich nach SUVA Richtlinien auswählen und einsetzen.
 
SuvaPro Schutzziel 1:
Das Gehör von Personen, die mit Blaspistolen arbeiten, sowie von Drittpersonen darf nicht geschädigt werden.

Massnahmen: 
•	Lärm direkt an der Düse vermindern.
•	Verwenden von Druckreduzierventilen, die direkt in die Blaspistole integriert sind (keine Blendenreduktion). 

Der Blasdruck ist unabhängig vom Eingangsdruck.
•	Verwenden von Mehrlochdüsen. Dadurch wird der Lärm bei gleicher Luftmenge im Vergleich zu Einlochdüse 

deutlich reduziert.
•	Geeignete geometrische Gestaltung der Düsenspitze.

SuvaPro Schutzziel 2:
Eindringen von Luft in den Körper durch Hautverletzungen verhindern.

Massnahmen:
•	Verwenden von Mehrlochdüsen. Bei Mehrlochdüsen wird der Luftstrahl in mehrere kleinere Einzelstrahlen 

aufgeteilt. Es muss sichergestellt werden, dass nicht alle Löcher gleichzeitig verschlossen werden können und 
die gestaute Luft plötzlich unkontrolliert entweicht.

•	Sinnvolle Gestaltung der Blasdüse. Dadurch lässt sich verhindern, dass beim Berühren von Körperteilen mit der 
Blasdüse der volle Netzdruck direkt auf die Haut trifft.

Nicht zulässig sind:
•	Einloch-Blaspistolen, die mit einem Netzdruck von mehr als 3,5 bar betrieben werden.
•	Blaspistolen mit Venturidüsen (Injektordüsen). Diese verursachen Schallemissionen bis zu 105 dBA. Wird eine 

solche Düse mehr als 5 Minuten pro Tag benützt, besteht bereits das Risiko eines Gehörschadens.

11-209-3200

11-209-3100

Sicherheits-Blaspistolen	 CEJN
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Sicherheits-Blaspistole CEJN DETECT
Detektierbar: alle Teile metall- und röntgendetektierbar. Hohe Sicherheit und gut dosierbar durch den langen Ab-
zughebel. Fest montiertes Blasrohr „Star-Tip“, gebogen (nach SUVA-Pro-Richtlinien) 
 
Entspricht folgenden Richtlinien:  
SUVAPro 
EG Nr. 1935/2004 
FDA CFR 21.170-199

Blasrohr-Gewinde:	 M14x1
max. Betriebsdruck: 	 16 bar
Idealer Arbeitsdruck: 	 3 - 6 bar 
Luftverbrauch:	 190 l/min bei 6 bar 
Lautstärke:		  79 dB

Artikel-Nr.  Ausführung
11-208-7103 Innengewinde G 1/4, festes Blasrohr „Star-Tip“ 90 mm gebogen 
11-208-7303 Innengewinde G 1/4, festes Blasrohr „Star-Tip“ 300 mm gebogen
11-208-7503 Innengewinde G 1/4, festes Blasrohr „Star-Tip“ 500 mm gebogen

Standard-Blaspistolen & Zubehör	

Kunststoff-Blaspistole CEJN
Hohe Blaskraft und gut dosierbar durch den langen Abzughebel. Ergonomischer komfortabler Soft-Griff. 
Abnehmbares Blasrohr 90 mm gebogen.

Blasrohr-Gewinde:	 M14x1
max. Betriebsdruck: 	 16 bar
Idealer Arbeitsdruck: 	 max. 3,5 bar nach SuvaPro Richtlinien
Luftverbrauch:	 528 l/min bei 6 bar 
Lautstärke: 		 96 dB
Gewicht:		  96 g

Artikel-Nr.  Ausführung
11-209-0200 Innengewinde G 1/4

Kunststoff-Blaspistole CEJN mit Regler
Hohe Blaskraft und gut dosierbar durch den langen Abzughebel. Mit Rohrregler, welcher den Ausgangsdruck auf 
einen sicheren Wert reduziert, falls eine Blockade im Rohr oder ein Gegendruck auftreten sollte. Ergonomischer 
komfortabler Soft-Griff. Abnehmbares Blasrohr 90 mm gebogen. Hi-Vis Version sehr gut sichtbar.

Blasrohr-Gewinde:	 M14x1
max. Betriebsdruck: 	 16 bar
Idealer Arbeitsdruck: 	 3 - 6 bar, regulierbar mit Regler
Luftverbrauch:	 232 l/min bei 6 bar 
Lautstärke:		  87 dB
Gewicht:		  141 g

11-209-0300 11-209-3001

Artikel-Nr.  Ausführung
11-209-0300 Innengewinde G 1/4, Hi-Vis
11-209-0301 Innengewinde G 1/4

Artikel-Nr.  Ausführung
11-208-9970 soft, weiss
11-208-9971 mittel, schwarz
11-208-9972 hart, schwarz-weiss

Bürstendüse 
Passen direkt auf das Rohr zu Cejn Serie 208 & 209.

Flachstrahldüse 
Passen direkt auf das Rohr zu Cejn Serie 208 & 209.

Artikel-Nr.  Ausführung
11-208-9975 33 mm Breite

Sicherheits-Blaspistolen DETECT	 CEJN
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Chiller (HRS)
Leichtes und kompaktes Kühl- und Temperiergerät für Umlaufmedium. Mit Heizfunktion die sich Prozesswärme 
zunutze macht und so kein Heizelement erforderlich ist. Luftgekühlt.

Die Vorteile
•	Zeitschalter-Funktion
•	Auto-Restart-Funktion nach Stromausfall
•	Gefrierschutz-Funktion
•	Tastensperre
•	Signalausgabe für den Abschluss der Temperatur-

vorbereitung
•	Unabhängiger Betrieb der Pumpe (Leckagenprü-

fung, Entlüftung)
•	Einfache Filterwartung ohne Werkzeug
•	Selbstdiagnose-Funktion
•	Serielle Kommunikation RS232C / RS485 (zwei 

Eingänge und 3 Ausgänge)

Technische Daten
Temperaturbereich:	 +5 °C bis +40 °C
Temperaturstabilität:	 +/- 0,1 °C
Spannung:	 230 V
Anschluss:	 Innengewinde R 1/2 

Artikel-Nr. Kühl- Heiz- Kälte- Max. Max. Pumpen- Elektr. Schall- Gewicht
leistung leistung mittel Durch- Förder- leistung Absicherung pegel

fluss höhe
 1 m  

W W l/min m W A dB kg
HRS012-AF-20 1100 530 R407C 27 14 200 10 60 43
HRS018-AF-20 1700 530 R407C 27 14 200 10 60 43
HRS024-AF-20 2100 530 R407C 27 14 200 10 60 43
HRS030-AF-20 2600 600 R407C 34 14 200 10 62 47
HRS040-AF-20 3800 900 R410A 34 14 200 20 64 53
HRS050-AF-20 4700 1100 R410A 31 50 550 20 65 69
HRS060-AF-20 4900 1000 R410A 29 50 550 30 65 73

Kühl- und Temperiergeräte	 SMC

Ausführung verwendbar mit Deionat**
HRS050-AF-20-M 4700 1100 R410A 31 50 550 20 65 69

Wassergekühlte Ausführung verwendbar mit Deionat**
HRS050-WF-20-M 4700 1000 R410A 31 50 550 20 65 67

* Gleitringdichtung mit einem festen und einem drehenden Ring. Wenn Fremdkörper in den Spalt gelangen, kön- 
   nen Probleme entstehen. Es wird dringend empfohlen, einen Partikelfilter in die Rücklaufleitung zu installieren. 
** Teile in Kontakt mit Umlaufmedium aus kupferfreien Materialien.

Ausführung mit Hochdruckpume*
HRS030-AF-20-T 2300 600 R407C 18 70 550 15 62 47

Pneumatikventile	

Impulsventile für Staubfilter (JSXF)

Die Vorteile
•	Hoher Spitzendruck
•	Niedriger Luftverbrauch
•	Lange Lebensdauer (mind. 10 Millionen Zyklen)

Lieferbar als
•	Magnetventil Ausführung
•	SMARTVENT Ausführung  

(keine Steuerbox erforderlich)
•	Pneumatisch betätigte Ausführung

Technische Daten
Anschlussgrössen:	 G 3/4 bis max. G 2
Nennweite Ø:	 32 mm bis max. 55 mm
Betriebstemperatur:	 -40 °C bis +60 °C 
		  (keine Kondensation)
Min. / Max. Betriebs-
differenzdruck:	 1 bar - 9 bar
Max. Systemdruck:	 9 bar

Artikel-Nr. Ausführung Anschluss Elektr.
Anschluss

G
JSXFE-06F-5DZB Magnetventil 3/4 24 VDC
JSXFE-10F-5DZB Magnetventil 1 24 VDC
JSXFE-14F-5DZB Magnetventil 1 1/2 24 VDC
JSXFAF-06F-B Pneumatisch 3/4 -
JSXFAF-10F-B Pneumatisch 1 -
JSXFAF-14F-B Pneumatisch 1 1/2 -

Elektrisch betätigt

Pneumatisch betätigt
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Membranpumpe (PA) zur Förderung von verschiedenen Medien 

Prozesspumpen	

Eigenschaften
•	Kompakte Bauweise
•	Selbstansaugend, ein Vorfüllen der Saugleitung 

entfällt.
•	Automatische oder pneumatische Ausführung
•	Hohe Lebensadauer
•	Hohe Abriebfestigkeit / geringe Partikelbildung

Technische Daten
Saugleistung l/min:	 1 - 20 bei PA3000
		  5 - 45 bei PA5000
Luftverbrauch l/min:	 200 (PA3000)
		  300 (PA5000)
Förderhöhe:	 1 m trocken
		  6 m mit Medium vorgefüllt
Medientemperatur:	 0 - 60 °C (nicht gefroren)
Umgebungstemp.:	 0 - 60 °C (nicht gefroren)
Anschlussgrössen:	 G 3⁄8 bis G 3/4
Gehäusematerial:	 Aluminium / rostfreier Stahl

Gerne beraten wir Sie bei Fragen zu Ihrer Anwendung.

Pneumatikventile	 SMC

Prozessventile (JSX) direkt betätigt 2/2-Wege-Magnetventil

Eigenschaften
•	Verbesserte Umweltbeständigkeit
•	Platzsparend 
•	Geringes Gewicht
•	Energiesparend
•	Geräuscharme Konstruktion

Technische Daten
Anschlussgrösse:	 G 1⁄8 bis max. G 2
Nennweite:	 Ø 1.6 mm bis max. Ø 50 mm
Betriebstemperatur:	 -10 °C bis +60 °C
Max. Systemdruck:	 9 bar
Medium:	 Luft, Wasser, Oel

Lieferbar als
•	Direkt betätigtes 2/2-Wege-Magnetventil
•	Pilotgesteuertes 2/2-Wege-Magnetventil
•	Pilotgesteuertes 2/2-Wege-Magnetventil ohne 

Mindestdifferenzdruck
•	Direkt betätigtes 2/2-Wege-Magnetventil für  

modulare Montage

Artikel-Nr. Eigenschaften Ausführung

JSX21-SF301F-5DS Gr. 20, 1⁄8, 24VDC, NC Edelstahl, FKM, DIN Stecker mit Funkenlöschung
JSX21-SF302F-5DS Gr. 20, 1/4, 24VDC, NC Edelstahl, FKM, DIN Stecker mit Funkenlöschung
JSX022-12A-2-1 Befestigungselement, Gr. 20, 1/4 Edelstahl

Pilotgesteuertes Hochgeschwindigkeits-Magnetventil (DXT)

Eigenschaften:
•	Hohe Geschwindigkeiten:	 on 2,5 ms / off 3,0 ms
•	Hoher Durchfluss:		  346 l/min
•	Energiesparend:		  1,5 W
•	Kompakte Bauweise
•	Wahl zwischen 5/2 oder 3/2-Wege-Magnetventil monostabil

Artikel-Nr. Ventil Druck- Betriebs- Maximale Anschluss Spannung Elektr. 
bereich temperatur Betriebsfreq. Anschluss

bar °C Hz G VDC
DXT1215T-5WOU-01F 5/2 3 - 6 -10 bis +60 200 1⁄8 24 M8-Stecker
DXT1215T-5WOU-01F-X1 3/2 3 - 6 -10 bis +60 200 1⁄8 24 M8-Stecker
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Ionisierer	

Ionisierer in Düsenausführung (IZN) 
Mit integrierter Hochspannungsversorgung. Für gezielten, lokalen Einsatz

Gerne beraten wir Sie bei Fragen zu Ihrer Anwendung.

Eigenschaften
•	Kompakte Bauweise: 	16 x 100 x 46 mm
•	Geringes Gewicht: 	 80 g

Ionisierer mit Gebläse (IZF)  
Für grossflächigen Einsatz mit integrierter Hochspannungsversorgung. Durchfluss einstellbar.

Artikel-Nr. Max. Durchfluss Masse
L x B x H

l/min mm
IZF10R 800 39 x 80 x 110
IZF21-P-B 1800 40 x 104 x 155
IZF31-P-B 4400 40 x 144 x 195

Ionisierer in Pistolenausführung (IZG) 
Für gezielten Lokalen Einsatz mit integrierter Hochspannungsversorgung.

Eigenschaften
•	Kompakte Bauweise:	 33 x 157 x 147 mm
•	Geringes Gewicht:	 200 g

Gerne beraten wir Sie bei Fragen zu Ihrer Anwendung.

Ionisierer  

Gerne beraten wir Sie bei Fragen zu Ihrer Anwendung.

in Stabausführung (IZT40) in Düsenausführung (IZT43)

Stablänge 160 - 2500 mm für gezielten Einsatz
mit seperatem Controller mit seperatem Controller

Prozesspumpen	 SMC

Flüssigkeitsdosierpumpe (LSP)
 
Kompakte Elektromagnet-Membranpumpe, die ein stabiles und wiederholbares Flüssigkeitsvolumen von 5μL 
oder mehr pro Hub ausgibt. 

Eigenschaften
•	Rohrversion oder Flanschversion verfügbar
•	Anpassung des Abgabevolumens
•	Stabiles Abgabevolumen, Wiederholgenauigkeit bis 

±1 %
•	Absperrfunktion
•	Selbstansaugendes System - keine Vorfüllung nötig

Technische Daten
Medien:	 Wasser, Deionisiertes Wasser,
		  Verdünnungsmittel, Reinigungs-
		  flüssigkeit
Medientemperatur:	 +10 °C bis +50 °C 
Umgebungstemp.:	 +10 °C bis +50 °C
Ansaugdruck:	 15 kPa trocken
		  35 kPa nass
Nennspannung:	 12 VDC, 24 VDC

Gerne beraten wir Sie bei Fragen zu Ihrer Anwendung.
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Elektroantriebe	 SMC

Elektrische Antriebsserie EQFSH/EQYH – Präzise und effiziente Automatisierung

Die Anforderungen an moderne Automatisierungssysteme steigen stetig. Präzision, Effizienz und eine einfache 
Integration sind entscheidend für optimierte Produktionsprozesse. Die elektrische Antriebsserie EQFSH/EQYH 
wurde für Anwendungen entwickelt, die eine hohe Wiederholgenauigkeit erfordern und gleichzeitig eine schnelle 
Inbetriebnahme ermöglichen. 
 
Dank des integrierten Controllers entfällt eine aufwendige Programmierung. Die intuitive Steuerung erlaubt eine 
einfache Einbindung in bestehende Systeme – ohne zusätzliche Softwareanpassungen. Der batterielose Absolut-
Encoder sorgt dafür, dass die Position auch nach Spannungsunterbrechungen erhalten bleibt, ohne Wartungsauf-
wand oder Referenzlauf.

Technische Daten
Baugrösse:	 25 bis 40
Standardhub: 	 50 - 1200 mm  

	 (in 50 mm Schritten)
Ausführung:	 Schlitten- oder  

	 Kolbenstangenausführung
Spannung:	 24 VDC
Temperaturbereich:	 +5 °C bis +40 °C
Spindelsteigung:	 3 - 20 mm

www.prematic.ch/smc-elektroantriebe/

Mehr Präzision, weniger Aufwand -  
Entdecken Sie die EQFSH/EQYH-Serie!  

Jetzt scannen und direkt Kontakt  
aufnehmen.

Die Vorteile
	+ Präzise Positionierung: Schrittmotor mit 24 VDC 
und Positioniergenauigkeit von ±0,02 mm
	+ Flexibel einsetzbar: 2- und 3-Positionen-Stopp-
Funktion ohne externe Steuerungen
	+ Energieeffizient: CO2-Reduktion um bis zu 59 % 
durch optimierte Motorsteuerung
	+ Einfache Integration: Schnelle Inbetriebnahme 
ohne Programmierung
	+ Zuverlässig und Wartungsarm: Batterieloser 
Absolut-Encoder für unterbrechungsfreie Positions-
speicherung



Prematic AG · Druckluft-Technik · CH-9556 Affeltrangen +41 71 918 60 60 · info@prematic.ch · www.prematic.ch22

Va
ku

um
 u

nd
 G

eb
lä

se

Wissenswertes über PVR Vakuumsysteme 	 PVR

PVR SRL
PVR Vacuum Design ist ein führendes italienisches Unternehmen, spezialisiert auf die Entwicklung und Herstel-
lung von Präzisions-Vakuumsystemen. Mit über 60 Jahren Erfahrung bietet PVR massgeschneiderte Lösungen für 
diverse Branchen, darunter die Lebensmittelindustrie, die pharmazeutische und chemische Industrie, die Kunst-
stoffverarbeitung, die Elektroindustrie und die Medizintechnik. Mit einem hochqualifizierten Expertenteam setzt 
PVR auf massgeschneiderte Lösungen, um den spezifischen Anforderungen gerecht zu werden.

Prematic AG - Ihr zuverlässiger Partner in der Schweiz
Als offizieller Vertriebspartner der hochwertigen PVR-Produkte ist Prematic AG Ihr Ansprechpartner für innovative 
Vakuumlösungen in der Schweiz. 

Kompakt-Zentralvakuumsysteme
PVR bietet eine breite Palette an Zentralvakuumsystemen an, die den Behälter mit einer, zwei oder drei Vakuum-
pumpen umfassen. Kompakt und modular werden die Zentralvakuumsysteme mit horizontalem oder verkitalem 
Tank angeboten, um den verfügbaren Platz zu optimieren. 
 
Lieferbar mit Behältervolumen ab 100 Liter (kleinere Systeme auf Anfrage).

Kompakte und modulare Vakuumsysteme
PVR entwickelt und fertigt kompakte und modulare Vakuumsysteme, die eine Reihe qualifizierter Lösungen für 
die anspruchsvollen Kunden des industriellen Bereichs anbieten können. Ein äusserst zuverlässiges Produkt mit 
kurzen Lieferzeiten.

•	Erweiterte Steuerungs- und Überwachungslogik
•	Touchscreen-Bedienfeld
•	Möglichkeit von Fern-Steuerung und -Signalen
•	Möglichkeit von Anschluss an Firmennetzwerke, VPN und Cloud
•	Datenübertragung mit Standardprotokollen (ModBus TCP/IP, RTU, ...)
•	Kompaktanlagen mit Behälter / Bypass / integrierten Bedienelementen

Vakuumsysteme	

Artikel-Nr. Typ Messbereich mbar Anschluss Gewicht
(abs.) Ø g

72/308096 DVT02 0 ... 1300 6x1 / 8x1 170

Vakuummessgerät für Messung des Absolutdrucks
Geeignet für Luft und nicht aggressive Gase.  (Hinweis: Nicht für Wasser geeignet!) 
Messbereich: 0 ... 1300 mbar abs., Auflösung: 1 mbar, Stromversorgung: 9V Batterie, inkl. Gerätekoffer

Vakuummessgerät	

Kernkompetenzen und Vorteile
	+ Breites Produktportfolio: Ölgeschmierte und trockenlaufende Vakuumpumpen für vielfältige Anwendungen.
	+ Hohe Effizienz: Energieoptimierte Lösungen für nachhaltige Produktionsprozesse.
	+ Individuelle Beratung: Massgeschneiderte Lösungen für spezifische Anforderungen.
	+ Zuverlässigkeit & Qualität: Robuste Bauweise für langlebige Produkte.
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Trockenlaufende Drehschiebervakuumpumpen
Saugvolumen von 3 bis 40 m³/h, max. Endvakuum 150 mbar (abs). Leiser Lauf, vibrationsfrei, einbau-,  
bedienungs- und wartungsfreundlich. Alle Modelle in 400 V Ausführung. VD 3 bis VD 8 auch in tragbarer 
Ausführung erhältlich. VD 3 bis VD 25 auch in 230 V Ausführung erhältlich.

Artikel-Nr. Typ Motor- End- Max. Zube- Zube- Schall- Ansch- Ge- Masse
leistung druck Saug- hör hör druck luss wicht L x B x H

Vakuum vol. mont. opt. pegel
mbar  1m Ø od.  

kW (abs.) m³/h dBA G kg cm
BV003CSN00 VD 3 0,12 150 3 1, 2, 3, 4, 5 60 1⁄8 5 21 x 12 x 13
BV006CSA00 VD 6 0,25 150 6 1, 2, 3, 4, 5 60 3⁄8 7,2 24 x 16 x 14
BV008CSA00 VD 8 0,25 150 8 1, 2, 3, 4, 5 61 3⁄8 7,7 25 x 16 x 14
BV016CSC00 VD 16 0,55 150 16 1 2, 3, 4, 5 61 ½ 25 46 x 24 x 27
BV025CSC00 VD 25 0,75 150 25 1 2, 3, 4, 5 62 ¾ 33 53 x 26 x 30
BV040CSD00 VD 40 1,25 150 40 1 2, 3, 4, 5 67 ¾ 36 58 x 26 x 30

Artikel-Nr. Typ Motor- End- Volu- Zube- Zube- Schall- Ansch- Ge- Masse
leistung druck men- hör hör druck luss wicht L x B x H

strom. mont. opt. pegel
 1m Ø od.  

kW bar m³/h dBA G kg cm
CD6-400 CD 6 0,25 1 6 5 2, 3, 4, 7 60 3⁄8 7,2 24 x 16 x 18
CD8-400 CD 8 0,25 0,8 8 5 2, 3, 4, 7 61 3⁄8 7,7 25 x 16 x 18
CD16-400 CD 16 0,55 0,6 16 7 2, 3, 4, 5 61 ½ 25 46 x 24 x 27
CD25-400 CD 25 0,75 0,6 25 7 2, 3, 4, 5 62 ¾ 33 53 x 26 x 30
CD40-400 CD 40 1,25 0,6 40 7 2, 3, 4, 5 67 ¾ 36 58 x 26 x 30

Trockenlaufende Drehschieberverdichter
Volumenstrom von 3 bis 40 m³/h, max. Überdruck bis 1 bar. Leiser Lauf, vibrationsfrei, einbau-, bedienungs- und 
wartungsfreundlich. CD 6 bis CD 8 auch in tragbarer Ausführung erhältlich. Alle Modelle in 400 V Aus-
führung. CD 6 bis CD 25 auch in 230 V Ausführung erhältlich.

Trockenlaufende Klauenvakuumpumpen
Hocheffiziente, trocken und berührungslos verdichtende Klauen-Vakuumpumpen mit IE3 Motoren, Saugvermögen 
60 bis über 900 m³/h. Das Endvakuum im Dauerbetrieb beträgt bis 70 mbar (abs.). Geringer Wartungsaufwand, 
Luft-Kühlung ohne zusätzlichen Lüfter. Auch Heavy Duty (HCT)-Modelle mit Schutzbeschichtung gegen Korrosion, 
geeignet für anspruchsvolle Anwendungen, sind lieferbar. Der Betrieb an einem Frequenzumrichter ist möglich. 
Alle Modelle in 400 V Ausführung.

Artikel-Nr. Typ Motor- End- Volu- Zube- Zube- Schall- Ansch- Ge- Masse
leis- druck men- hör hör druck luss wicht L x B x H
tung Vakuum strom. mont. opt. pegel

mbar  1m Ø od.  
DRY... kW (abs.) m³/h dBA G kg cm

DG060CAD00 CR 60 1,5 100 60 1, 2 3-6, 10 78 1 60 72 x 31 x 47
DG100IAEL00 C 100 3 150 100 1-6, 10, 12 75 1 ½ 101 74 x 42 x 40
DRYC157-4,0 C 157 4 70 150 2, 12 1, 3-6, 10 73 1 ¼ 124 86 x 37 x 53
DG250CAG00 C 250 5,5 200 235 1-6, 10, 12 77 2 200 88 x 54 x 53
DG300CAGO00 C 300 7,5 200 300 1-6, 10, 12 78 2 219 92 x 54 x 53
DG400CAGP00 CR 400 9,2 200 400 12 1-3, 5, 10 78 DN80 355 111 x 56 x 72
DG500CAH00 CR 500 11 200 500 12 1-3, 5, 10 80 DN80 455 130 x 56 x 72
DRYCR1000-22 CR 1000 22 200 950 12 1-3, 5, 10 82 DN100 730 148 x 66 x103

Trockenlaufende Klauenverdichter (Modelle mit geringerem Maximaldruck auf Anfrage)
Hocheffiziente, trocken und berührungslos verdichtende Klauen-Verdichter mit IE3 Motoren. Volumenströme von 
56 bis 500 m³/h. Der Überdruck im Dauerbetrieb liegt bei max. 2,45 bar. Geringer Wartungsaufwand, integrierte 
Luft-Kühlung ohne zusätzliche Medien. Der Betrieb mit Frequenzumrichter ist möglich. Alle Modelle in 400 V 
Ausführung.

Artikel-Nr. Typ Motor- End- Volu- Zube- Schall- Ansch-Ge- Masse
leistung druck men- hör druck luss wicht L x B x H

strom. opt. pegel
 1m Ø od.  

kW bar m³/h dBA G kg cm
DRYCR60P-4,0 DRY CR 60 P 4 2 56 2-5, 7, 9, 10 78 1 65 81 x 30 x 47
DRYC100P-6,6 DRY C 100 P 6,6 2,3 100 2-5, 7, 9, 10 76 2 131 78 x 48 x 41
DRYC157P-9,2 DRY C 157 P 9,2 2,45 150 2-5, 7, 9, 10 78 1 ¼ 166 105 x 37 x 67
DRYC250P-18 DRY C 250 P 18 2,1 235 2-5, 7, 9, 10, 12 77 2 307 106 x 74 x 53
DRYC300P-18 DRY C 300 P 18 2,1 300 2-5, 7, 9, 10, 12 78 2 321 106 x 74 x 53
DRYCR400P-30 DRY CR 400 P 30 2 400 2-5, 7, 9, 10 81 3 450 140 x 68 x 101
DRYCR500P-37 DRY CR 500 P 37 2 500 2-5, 7, 9, 10 81 3 600 142 x 67 x 101

Vakuumpumpen	 PVR



Prematic AG · Druckluft-Technik · CH-9556 Affeltrangen +41 71 918 60 60 · info@prematic.ch · www.prematic.ch24

Va
ku

um
 u

nd
 G

eb
lä

se

Ölgeschmierte Monoblock-Drehschiebervakuumpumpen
Saugvolumen 4 bis 42 m³/h. Max. Endvakuum bis 2 mbar (abs.) [Auch Grobvakuum „B“ erhältlich]. Feinsiebfilter, 
saugseitiges Rückschlagventil und Ölabscheider sind serienmässig. Besonders kompakte Bauform und leiser 
Lauf. Alle Modelle in 400 V Ausführung (sind auch in 230 V Ausführung erhältlich).

Artikel-Nr. Typ Motor- Vakuum- Vakuum- Max. Zube- Schall- Ansch- Ge- Masse
leistung bereich bereich Saug- hör druck luss wicht L x B x H

Ausf. „B“ vol. opt. pegel
mbar mbar 1m Ø od.  

kW (abs.) (abs.) m³/h dBA G kg cm
PA004CSN00 EM 4 0,12 2-300 10-700 4 1, 2, 3, 4, 5 57 1⁄8 5,4 24 x 11 x 14
PA008CSA00 EM 8 0,25 2-300 20-800 8,5 1, 2, 3, 4, 5 58 3⁄8 11,4 31 x 17 x 14
PA012CSB00 EM 12 0,37 2-400 20-850 12,5 1, 2, 3, 4, 5 65 ½ 13 28 x 22 x 19
PA020CSB00 EM 20 0,55 2-400 20-850 18 1, 2, 3, 4, 5 66 ½ 17 30 x 23 x 16
PA028CSC00 EM 28 0,75 2-400 20-850 28 1, 2, 3, 4, 5 65 ¾ 26 34 x 27 x 23
PA040CSC00 EM 40 1,1 2-400 20-850 42 1, 2, 3, 4, 5 68 1 30 42 x 27 x 23

Artikel-Nr. Typ Motor- Vakuumbereich Vol.- Zube- Schall- Anschluss Ge- Masse
leistung Strom hör druck wicht L x B x H

opt. pegel
 1m  

kW mbar (abs.) m³/h dBA G kg cm
PA015CBCF00 PVL 15 0,75 0,5-400 (# 20-850) 17 1, 2, 3, 4, 5 59 ½ 26 42 x 26 x 23
PA035CBD00 PVL 35 1,1 0,5-400 (# 20-850) 35 1, 2, 3, 4, 5 65 ¾ 40 46 x 27 x 27
PH047CBDH00 EU 47 1,5 0,1-400 (@ 0,3-850) 50 1, 2, 3, 4, 5 61 1 ¼ 45 57 x 32 x 28
PH067CBDJ00 EU 67 1,8 0,1-400 (@ 0,3-850) 67 1, 2, 3, 4, 5 62 1 ¼ 53 63 x 32 x 28
PA105CAEL00 EU 105 3 0,5-400 (# 10-850) 105 1, 2, 3, 4, 5 67 1 ½ 86 74 x 41 x 34
PA160CAF00 EU 160 4 0,5-350 (@ 10-850) 152 1, 2, 3, 4, 5 71 1 ½ 110 82 x 44 x 35
PA205CAG00 EU 205 5,5 0,5-350 (@ 10-850) 205 1, 2, 3, 4, 5 70 2 171 95 x 56 x 44
PA300CAGO00 EU 300 7,5 0,5-350 (@ 10-850) 300 1, 2, 3, 4, 5 71 2 192 102 x 56 x 44
PA401CAH00 PVL 401 11 0,5-400 (# 10-850) 417 1, 2, 5 78 3 / DN80 363 136 x 61 x 54
PA541CAHR00 PVL 541 15 0,5-400 (# 10-850) 553 1, 2, 5 79 3 / DN80 400 147 x 61 x 54
PA999CAM00 EU 1000 30 0,5-400 (# 10-850) 1033 1, 2, 5 80 4 / DN100 1020 182 x 95 x 71

Ölgeschmierte Drehschiebervakuumpumpen
Saugvolumen 17 bis 1‘000 m³/h. Max. Endvakuum bis 0.1 mbar (abs.) [teilweise von Feinvakuum auf  
Grobvakuum „B“ umschaltbar „@“, oder erhältlich „#“]. Feinsiebfilter, saugseitiges Rückschlagventil und Ölab-
scheider sind serienmässig. Besonders leiser Lauf. Ausführungen zum Förden von Gasen mit hohem Wasser-
dampfgehalt (HWT), erhöhtem Sauerstoffanteil (OX), sowie Ex-ATEX-Modelle lieferbar. Das Saugvermögen der 
Eu xx-H-Serie ist bei 1 mbar (abs.) und geschlossenem Gasballastventil 80% höher als bei der entsprechenden 
EU-Standardausführung. Alle Modelle in 400 V (Modelle PVL 15 bis EU 47 sind auch in 230V 
erhältlich).

Zubehör: 1 Vakuumregulierventil (ZRV), 2 Rückschlagventil (ZRK), 3 Motorschutzschalter (ZMS),  
4 Schlauchanschluss (ZSA), 5 Vakuumdichter Ansaugfilter (ZVF/F) [V4A möglich],  
6 Vakuumdichter Staubabscheider (ZFP), 7 Druckregulierventil (ZRD), 8 Rückschlagklappe (ZRZ),  
9 Pulsationsdämpfer (ZPD), 10 Frequenzumrichter (FU), 11 Feuchtigkeitsabscheider (ZFF/FSL), 12 Schalldämpfer,  
13 KF-Flansche, 14 Hochvakuum-Ansaugfilter (EPHV), 15 Ölnebelabscheider (TMF), 16 Zubehördeckel

Ölgeschmierte Drehschiebervakuumpumpen für Hochvakuum (zweistufig)
Saugvolumen 5 bis 75 m³/h. Max. Endvakuum bis 7x10-4 (0,0007) mbar (abs.). Saugseitiges Rückschlagventil 
und Gasballastventil für Wasserdampfverträglichkeit ist serienmässig. Alle Modelle in 400 V (sind auch 
in 230 V Ausführung erhältlich).

Artikel-Nr. Typ Motor- End- Max. Zube- Zube- Schall- Ansch- Ge- Masse
leistung druck Saug- hör hör druck luss wicht L x B x H

Vakuum vol. mont. opt. pegel
mbar  1m  

kW (abs.) m³/h dBA G kg cm
WK005CAB00PHV 5K 0,4 0,0007 5 2 3, 13, 14, 15 50 25 KF 21 46 x 17 x 27
WK010CAB00PHV 10K 0,4 0,0007 10 2 3, 13, 14, 15 50 25 KF 23 48 x 17 x 27
WK020CAC00 PHV 20K 0,75 0,0007 20 2 3, 13, 14, 15 52 25 KF 38 55 x 21 x 30
WK030CAC00 PHV 30K 0,75 0,0007 30 2 3, 13, 14, 15 52 25 KF 41 58 x 21 x 30
WK050CAD00PHV 50K 1,5 0,0007 50 2 3, 13, 14 56 40 KF 68 71 x 25 x 39
WK075CAE00 PHV 75K 2,2 0,0007 75 2 3, 13, 14 56 40 KF 84 80 x 28 x 45

EU 160

PVL 401

Vakuumpumpen	 PVR
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Trockenlaufende Klauenvakuumpumpen speziell für tiefes Vakuum
Hocheffiziente, trocken und berührungslos verdichtende Klauen-Vakuumpumpen mit IE3 Motoren, Saugvermögen 
62 bis 600 m³/h. Das Endvakuum im Dauerbetrieb beträgt bis 30 mbar (abs.), was für die Klauentechnologie ein-
zigartig ist. Geringer Wartungsaufwand, Luft-Kühlung ohne zusätzlichen Lüfter. Auch Heavy Duty (XD)-Modelle mit 
Schutzbeschichtung gegen Korrosion, geeignet für anspruchsvolle Anwendungen, sind bereits in der Entwicklung. 
Der Betrieb an einem Frequenzumrichter ist möglich. Alle Modelle in 400 V Ausführung.

Artikel-Nr. Typ Motor- End- Volu- Zube- Zube- Schall- Ansch- Ge- Masse
leistung druck men- hör hör druck luss wicht L x B x H

Vakuum strom. mont. opt. pegel
mbar  1m Ø od.  

kW (abs.) m³/h dBA G kg cm
10291702GC VCS 40 1,25 0,5 40 16 1, 2, 3, 4, 5 63 1 ¼ 62 60 x 35 x 30
10292002GD VCS 50 1,5 0,5 50 16 1, 2, 3, 4, 5 63 1 ¼ 64 60 x 35 x 30
10292302GF VCS 75 2,2 0,5 70 16 1, 2, 3, 4, 5 63 1 ¼ 75 68 x 35 x 30
10292602GG VCS 100 3 0,5 100 16 1, 2, 3, 4, 5 65 1 ½ 97 79 x 41 x 33
10292902GH VCS 150 4 0,5 150 16 1, 2, 3, 4, 5 66 1 ½ 97 79 x 41 x 33
10293202TI VCS 200 5,5 0,5 200 16 1, 2, 3, 4, 5 67 2 168 98 x 52 x 41
10293502TL VCS 300 7,5 0,5 300 16 1, 2, 3, 4, 5 68 2 168 98 x 52 x 41

Ölgeschmierte Drehschiebervakuumpumpen
Saugvolumen 40 bis 300 m³/h. Max. Endvakuum bis 0,5 mbar (abs.). Feinsiebfilter, saugseitiges Rückschlag-
ventil, Gasballastventil und Ölabscheider sind serienmässig. Auch Heavy Duty (XD)-Modelle für anspruchsvolle 
Anwendungen, sind erhältlich. Alle Modelle in 400 V Ausführung.

Zubehör: 1 Vakuumregulierventil (ZRV), 2 Rückschlagventil (ZRK), 3 Motorschutzschalter (ZMS),  
4 Schlauchanschluss (ZSA), 5 Vakuumdichter Ansaugfilter (ZVF/F) [V4A möglich],  
6 Vakuumdichter Staubabscheider (ZFP), 7 Druckregulierventil (ZRD), 8 Rückschlagklappe (ZRZ),  
9 Pulsationsdämpfer (ZPD), 10 Frequenzumrichter (FU), 11 Feuchtigkeitsabscheider (ZFF/FSL), 12 Schalldämpfer,  
13 KF-Flansche, 14 Hochvakuum-Ansaugfilter (EPHV), 15 Ölnebelabscheider (TMF), 16 Zubehördeckel

Technische Datenblätter und weitere Informationen stellen wir Ihnen gerne auf Anfrage zur Verfügung.

Artikel-Nr. Typ Motor- End- Max. Zube- Zube- Schall- Ansch- Ge- Masse
leistung druck Saug- hör hör druck luss wicht L x B x H

Vakuum vol. mont. opt. pegel
mbar  1m Ø od.  

kW (abs.) m³/h dBA G kg cm
10295901GD VLU 62 1,5 65 62 2 1, 3, 4, 5, 6 69 1 ½ 111 74 x 38 x 50
10296201GG VLU 122 2,7 40 120 2 1, 3, 4, 5, 6 78 1 ½ 118 78 x 38 x 50
10296501HL VLU 301 5,5 30 265 2 1, 3, 4, 5, 6 74 2 277 110 x 50 x 57
10296801HN VLU 401 11 60 415 2 1, 5, 6 79 3 461 118 x 64 x 97
10297101HN VLU 501 11 60 515 2 1, 5, 6 80 3 476 118 x 64 x 97
10297401TO VLU 651 15 80 600 2 1, 5, 6 83 3 467 118 x 64 x 97

Vakuumerzeuger	 VUOTOTECNICA

Vakuumerzeuger einstufig
Basierend auf dem Venturi-Prinzip. Ermöglichen dank ihres Funktionsprinzips das Ansaugen, Abblasen und 
Transportieren von Produkten unterschiedlichster Art. 

Artikel-Nr. VU150110 VU150310
Betriebstemperatur -20 °C bis +100 °C -20 °C bis +80 °C
Druckluftanschluss (P) Ø Innengewinde G 1/4 Innengewinde G 1/4
Sauganschluss (U) Ø Innengewinde G 1/4 Innengewinde G 3⁄8
Blasanschluss (R) Ø Innengewinde G 1/4 Innengewinde G 1/2
Saugluft bei 6 bar 2,9 m³/h 5,0 m³/h 
Luftverbrauch bei 6 bar 0,9 Nl/s 1,6 Nl/s
Max. Vakuum 150 mbar (abs.) 150 mbar (abs.)
Optimaler Versorgungsdruck 6 bar 6 bar
Lärmpegel ohne Schalldämpfer 63 dBA 79 dBA
Gewicht 140 g 179 g
Schalldämpfer nicht im Lieferumfang enthalten VUSSX1/4 VUSSX1/2
Dimensionen 62 x 30 x 30 mm 76 x 35 x 30 mm

Hinweis: Tabellenwerte gelten bei einem Umgebungsdruck von 1013 mbar und werden mit einem konstanten 
Versorgungsdruck erhalten. Vakuumerzeuger müssen mit ungeschmierter Druckluft, 5 Mikron Filtration, nach  
ISO 8573-1 Klasse 4 versorgt werden.

Vakuumpumpen	 ELMO-RIETSCHLE
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Vakuumsauger flach, gerippt, ohne Adapter, ohne Filtersieb

Diese Sauger sind speziell für Anwendungen konzipiert, bei denen Materialschonung und Abriebfestigkeit wichtig 
sind. Die ZP3C-Modelle eignen sich beispielsweise für die Handhabung von empfindlichen Materialien wie Well-
pappe. Adapter und Federelement auf Anfrage.

Material:			  FS61 (Fluorkautschuk)
Härte (Shore A ±5°):			  60
Betriebstemperatur des Saugers:	 0 °C bis 200 °C
Besonderheiten:			  Abriebfestigkeit 2x höher als Urethan

Artikel-Nr. Saugdurchmesser Adapter Filtersieb

mm
ZP3C-20CFS 20 ohne ohne
ZP3C-25CFS 25 ohne ohne
ZP3C-32CFS 32 ohne ohne
ZP3C-40CFS 40 ohne ohne
ZP3C-50CFS 50 ohne ohne

Vakuumsauger	 SMC

Vakuumsauger mit Anti-Rutsch Eigenschaften mit Adapter, ohne Filtersieb

Die Sauger sind speziell für Werkstücke mit Ölfilm oder empfindlichen Oberflächen entwickelt. Sie kombinieren 
hohe Abriebfestigkeit und Flexibilität und eignen sich für anspruchsvolle Anwendungen in der Automatisierung. 
Federelement auf Anfrage.

Material:			  FS61 (Fluorkautschuk) 
Härte (Shore A ±5°):			  60
Betriebstemperatur des Saugers:	 0 °C bis 200 °C 
Betriebstemperatur des Adapters:	 0 °C bis 150 °C
Besonderheiten:			  Abriebfestigkeit 2x höher als Urethan

Artikel-Nr. Saugdurchmesser Adapter Filtersieb Horizontale Horizontale
Haltekraft Haltekraft
ohne Öl mit Öl 

mm Aussengewinde (N) (N)
ZP3M-T32RFS-A10 32 M10 x 1 ohne 47 21
ZP3M-T40RFS-A10 40 M10 x 1 ohne 81 53
ZP3M-T50RFS-A10 50 M10 x 1 ohne 111 74
ZP3M-T63RFS-A16 63 M16 x 1,5 ohne 170 108
ZP3M-T80RFS-A16 80 M16 x 1,5 ohne 231 178
ZP3M-T100RFS-A16 100 M16 x 1,5 ohne 387 224

Artikel-Nr. Saugdurchmesser

mm
ZPMF-60-D13 32 - 50
ZPMF-60-D18 63 - 100

Filtersieb
 
Verhindert Ansaugen von Fremdkörpern in Vakuumpumpe und Vakuumerzeuger.  

Maschenweite:			  250 μm
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Vakuumsauger	 SMC

Vakuumsauger mit Faltenbalg 2,5 stufig, ohne Adapter, mit Einsatzhülse inkl. Siebfilter
 
Flexibler Vakuumsauger mit dünner Dichtmanschette, passt sich an Veränderungen von weichen Folienver-
packungen an. Speziell geformte Rippen reduzieren Leckage dank verbesserter Abdichtung. Verhindert ein 
Einsaugen der Folie. 
 
Material Vakuumsauger:		 Silikonkautschuk (Erfüllt die FDA Anforderung 21CFR§177, sowie die  
 			   Normen des Food Sanitation Act.) 
Material Adapter:		  Aluminium 
Betriebstemperaturbereich:	 -30 °C bis +90 °C 
Härte (Shore A ±5°):		  40 
Filtersieb Maschen/Zoll:		 60 
Filtersieb Maschenweite:	 280 μm

Artikel-Nr. Saugdurchmesser Adapter

mm
ZP3P-20JT2SF-WM 20 ohne
ZP3P-25JT2SF-WM 25 ohne
ZP3P-32JT2SF-WM 32 ohne
ZP3P-40JT2SF-WM 40 ohne
ZP3P-50JT2SF-WM 50 ohne

Artikel-Nr. Saugdurchmesser Adapter

mm
ZP3P-T20JT2SF-WM-AG01 20 G 1⁄8 AG
ZP3P-T20JT2SF-WM-BG01 20 G 1⁄8 IG
ZP3P-T25JT2SF-WM-AG01 25 G 1⁄8 AG
ZP3P-T25JT2SF-WM-BG01 25 G 1⁄8 IG
ZP3P-T32JT2SF-WM-AG02 32 G ¼ AG
ZP3P-T32JT2SF-WM-BG02 32 G ¼ IG
ZP3P-T40JT2SF-WM-AG02 40 G ¼ AG
ZP3P-T40JT2SF-WM-BG02 40 G ¼ IG
ZP3P-T50JT2SF-WM-AG02 50 G ¼ AG
ZP3P-T50JT2SF-WM-BG02 50 G ¼ IG

Vakuumsauger mit Faltenbalg 5,5 stufig, ohne Adapter 
Mit Führungsbefestigung für weniger Saugerverformung und Werkstückablenkungen während des Transports.

Artikel-Nr. Saugdurchmesser Adapter

mm
ZP3P-20JT5SF-WG 20 ohne
ZP3P-25JT5SF-WG 25 ohne
ZP3P-32JT5SF-WG 32 ohne
ZP3P-40JT5SF-WG 40 ohne
ZP3P-50JT5SF-WG 50 ohne

Vakuumsauger mit Faltenbalg 5,5 stufig, mit Adapter 
Mit Führungsbefestigung für weniger Saugerverformung und Werkstückablenkungen während des Transports.

Artikel-Nr. Saugdurchmesser Adapter

mm
ZP3P-T20JT5SF-AG01 20 G 1⁄8 AG
ZP3P-T20JT5SF-BG01 20 G 1⁄8 IG
ZP3P-T25JT5SF-AG01 25 G 1⁄8 AG
ZP3P-T25JT5SF-BG01 25 G 1⁄8 IG
ZP3P-T32JT5SF-AG02 32 G ¼ AG
ZP3P-T32JT5SF-BG02 32 G ¼ IG
ZP3P-T40JT5SF-AG02 40 G ¼ AG
ZP3P-T40JT5SF-BG02 40 G ¼ IG
ZP3P-T50JT5SF-AG02 50 G ¼ AG
ZP3P-T50JT5SF-BG02 50 G ¼ IG

Vakuumsauger mit Faltenbalg 2,5 stufig, mit Adapter, mit Einsatzhülse inkl. Siebfilter
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